



Włocławek, dnia 14.06.2020r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania
na świadczenie usług pralniczych dla
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im.
Błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki
we Włocławku w zakresie prania i dezynfekcji
bielizny szpitalnej w ilościach wynikających z
bieżących potrzeb Zamawiającego
DZP/51/2020**

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 548896-N-2020, data zamieszczenia 09.06.2020r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, (tj. Dz.U. z 2019, poz. 1843) Zamawiający Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku zawiadamia, że jeden z Wykonawców złożył następujące zapytanie do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie nr 1.

Dotyczy Rozdziału III pkt 3 b) SIWZ

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 3 b) SIWZ pralnia, w której Wykonawca będzie wykonywał usługę prania w całym okresie obowiązywania umowy powinna posiadać pełną barierę higieniczną pomiędzy strefą brudną i czystą. Bariera higieniczna, to całkowite wyeliminowanie kontaktu bielizny czystej z brudną oraz kontaktu pracowników obsługujących poszczególne strefy, który w obecnej sytuacji zapewnia Zamawiającemu wysoki reżim sanitarny. W związku z tym pytamy, czy Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że pralnia w której będzie wykonywana usługa posiada barierę higieniczną?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga posiadania aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że pralnia w której będzie wykonywana usługa posiada barierę higieniczną pomiędzy strefową brudną i czystą. W związku z tym Zamawiający informuje o modyfikacji SIWZ w zakresie:

- Rozdziału III pkt 3 b) SIWZ
- § 2 pkt 3 b) wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ.
- Rozdziału IX pkt 7 poprzez dodanie pkt.5

5) Zamawiający po wyłonieniu oferty najwyższej ocenionej wezwie wykonawcę do złożenia **aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że pralnia w której będzie wykonywana usługa posiada barierę higieniczną pomiędzy strefową brudną i czystą.**

Pytanie nr 2.

Dotyczy Rozdziału III pkt 3 c) SIWZ

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 3 c) SIWZ o udzielenie zamówienia publicznego może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, że dysponuje komorą dezynfekcyjną (z wbudowanym rejestratorem i drukarką parametrów) do dezynfekcji materacy, kocy, poduszek, kołder. W związku z tym pytamy, czy w celu zapewnienia ochrony i bezpieczeństwa poprawności dobrej dezynfekcji materacy, kocy, poduszek, kołder na potwierdzenie faktu posiadania takiego urządzenia, Wykonawca winien złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenie wskazując producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem), bądź przedłożyć aktualną opinię sanitarną, potwierdzającą że pralnia w której będzie wykonywana usługa dysponuje komorą dezynfekcyjną (z wbudowanym rejestratorem i drukarką parametrów) do dezynfekcji materacy, kocy, poduszek, kołder?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga posiadania aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że pralnia w której będzie wykonywana usługa dysponuje komorą dezynfekcyjną (z wbudowanym rejestratorem i



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00



drukarką parametrów) do dezynfekcji materacy, kocy, poduszek, kołder. W związku z tym Zamawiający informuje o modyfikacji SIWZ w zakresie:

- Rozdziału III pkt 3 c) SIWZ
- § 2 pkt 3 c) wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ.
- Rozdziału IX pkt 7 poprzez dodanie pkt.6

6) Zamawiający po wyłonieniu oferty najwyższej ocenionej wezwie wykonawcę do złożenia **aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że pralnia w której będzie wykonywana usługa dysponuje komorą dezynfekcyjną (z wbudowanym rejestratorem i drukarką parametrów) do dezynfekcji materacy, kocy, poduszek, kołder.**

Pytanie nr 3.

Dotyczy Rozdziału III SIWZ

Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan epidemii, w celu zapewnienia Zamawiającemu najwyższej jakości usług prania i dezynfekcji bielizny i odzieży roboczej z zachowaniem wszelkich wymogów sanitarno-epidemiologicznych, pytamy:

- czy worki do transportu czystej bielizny powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego, Wykonawca powinien załączyć do oferty atest na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga, aby worki do transportu czystej bielizny posiadały stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH. W związku z tym Zamawiający informuje o modyfikacji SIWZ w zakresie:

- Rozdziału III pkt 4 SIWZ poprzez dodanie pkt q)

q. Zamawiający wymaga, aby worki do transportu czystej bielizny posiadały stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH. Wykonawca zobowiązany jest przesłać na wezwanie Zamawiającego Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej.

- § 2 pkt 4 wzoru umowy – załącznik nr 5 do SIWZ poprzez dodanie pkt q)

q. Zamawiający wymaga, aby worki do transportu czystej bielizny posiadały stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH. Wykonawca zobowiązany jest przesłać na wezwanie Zamawiającego Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej.

- Rozdziału IX pkt 7 poprzez dodanie pkt.7

7) Zamawiający po wyłonieniu oferty najwyższej ocenionej wezwie wykonawcę do złożenia Atestu Higienicznego Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej.

Pytanie nr 4.

Dotyczy § 6 ust 1 lit a) umowy- załącznik nr 5 do SIWZ

Zamawiający w § 6 ust 1 lit a) – Umowa projekt - przewiduje karę umowną „za każdy przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania usługi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 800 zł za każde stwierdzone uchybienie”. Zapis ten informuje Wykonawcę, że poniesie karę za każde nienależyte wykonanie umowy niezależnie od wielkości dostawy dotkniętej wadą, przy czym kara ta nakładana jest niezależnie od przysługującego zamawiającemu prawa reklamacji. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający rozważy ustalenie kary umownej wskazanej w § 6 ust. 1 lit a umowy w wysokości 2% wartości usługi dotkniętej wadą?

Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00



sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kary umownej jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy w zakresie par. 6 pkt. 1 lit. a) poprzez nadanie temu postanowieniu następującej treści: *za każdy przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania usługi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości odpowiadającej 10% wartości brutto usługi, która nie została wykonana lub została wykonana w sposób nienależyty;*

Pytanie nr 5.

Dotyczy § 6 ust 1 lit b) umowy- załącznik nr 5 do SIWZ

Zamawiający w § 6 ust 1 lit b) – Umowa projekt - przewiduje karę umowną „za opóźnienie w wykonaniu obowiązków umownych, w tym w szczególności za zwłokę w terminach określonych w Umowie - w wysokości 700 zł za każdy dzień opóźnienia”. Zapis ten informuje Wykonawcę, że kara nakładana jest za każdy dzień opóźnienia - niezależnie od wielkości dostawy dotkniętej opóźnieniem. W związku z tym pytamy, czy zamawiający rozważy ustalenie kary umownej wskazanej w § 6 ust. 1 lit b umowy w wysokości 2% wartości usługi dotkniętej opóźnieniem, za każdy dzień zwłoki?

Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień jakie mogą nastąpić - tj. drobnych opóźnień bądź pojedynczych sztuk dotkniętych opóźnieniem. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego.

Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kary umownej jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową propozycję zmiany treści wzoru umowy.

Pytanie nr 6.

Dotyczy § 6 ust 1 lit c) umowy- załącznik nr 5 do SIWZ

Zamawiający w § 6 ust 1 lit c) – Umowa projekt - przewiduje karę umowną „za nie usunięcie lub nieprawidłowe usunięcie usterki stwierdzonej reklamacją - w wysokości 40 zł za każdą godzinę zwłoki”. Zapis ten informuje Wykonawcę, że kara nakładana jest za nieterminową realizację reklamacji, w wysokości 40 zł za każdą godzinę opóźnienia - niezależnie od wielkości dostawy dotkniętej reklamacją. W związku z tym pytamy, czy zamawiający rozważy ustalenie kary umownej wskazanej w § 6 ust. 1 lit c umowy w wysokości 2% wartości usługi dotkniętej opóźnieniem, za każdy dzień zwłoki?



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00



Zapisy dotyczące ukarania Wykonawcy są nieadekwatne do ewentualnych uchybień jakie mogą nastąpić - tj. opóźnienia w realizacji reklamacji - obejmującej pojedyncze sztuki asortymentu. Zgodnie z art. 483 §1 K.c., w umowie można zastrzec, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Istota kary umownej polega na tym, iż zastępuje ona odszkodowanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego. Zwracamy szczególną uwagę na fakt, iż instytucję kary umownej osłabia zapis art. 484 § 2 K.c., który stanowi, że podmiot zobowiązany do zapłaty kary umownej może żądać jej zmniejszenia w przypadkach, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części lub gdy kara umowna jest rażąco wygórowana. Należy przyjąć, że kara umowna jest rażąco wygórowana w przypadku, gdy szkoda jest znikoma, a kara bardzo wysoka, skutkiem czego zachodzi między nimi rażąca dysproporcja. Z taką sytuacją mamy z pewnością do czynienia w przedmiotowej sytuacji. Ustalona wysokość kary umownej jest nieproporcjonalna do wysokości rzeczywistej szkody, jaką może ponieść Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową propozycję zmiany treści wzoru umowy.

Pytanie nr 7.

Dotyczy § 7 ust 1 lit a) umowy- załącznik nr 5 do SIWZ

§ 7 ust 1 lit a) – Umowa projekt – przewiduje uprawnienie Zamawiającego do rozwiązania umowy w przypadku trzykrotnego złożenia reklamacji - w czasie trwania umowy. Mając na uwadze czas trwania umowy i spodziewaną ilość przekazywanego do pralni asortymentu, może dojść do opóźnienia w wykonaniu usługi lub wadliwego wykonania usługi, więcej razy niż 3 w ciągu roku (dotyczy to szczególnie opóźnień drobnych, poniżej jednej doby, pojedynczych sztuk asortymentu). Postanowienia umowne zaproponowane przez Zamawiającego prowadzą do sytuacji, w której będzie on mógł swobodnie postanowić o rozwiązaniu umowy i nałożeniu na niego kary umownej. W związku z tym pytamy czy Zamawiający rozważy zmianę treści § 7 ust. 1 lit a) umowy, nadając mu treść: "a. W razie złożenia pięciu reklamacji co do jakości i terminowości wykonywanej przez Wykonawcę usługi - w ciągu jednego kwartału"?

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy w zakresie par. 7 pkt. 1 lit. a) poprzez nadanie temu postanowieniu następującej treści: co najmniej czterokrotnych zastrzeżeń wniesionych na piśmie, mailowo lub zgłoszonych jako reklamacje, w zakresie realizacji niniejszej umowy (np. co do poprawności, terminowości świadczonych usług, jakości prania i/lub dezynfekcji),

UWAGA:

Zamawiający, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszki we Włocławku działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), informuje wszystkich Wykonawców, iż modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert na dzień 24.06.2020r., ustalone godziny pozostają bez zmian.

SPORZĄDZIŁA: Karina Kmieciak
Tel. 054 412 94 50, Fax: 054 412 94 35

Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych

mgr Barbara Trzaska



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

ul. Wieniecka 49, 87 - 800 Włocławek
NIP: 888 311 78 73; REGON: 341411727
www.szpital.wloclawek.pl; sekretariat@szpital.wloclawek.pl
tel. 54 412 90 00